Antiochus Antichristi figura, 1060.

Antropomorphitarum error, quis, 1049. Quid D. n. membra corporea habere deatur, 456. Cur oculi et scapulae Deo tribuantur, 1050.

Arietate mens laborans, in altum est ferenda, 865.

Aperire oculos Deo, quid sit, 591.

Apes, qui significant blandos et matutinos, 1258.

Apoctisarii nomen, munus et origo, 2.

Apostata angelus dicitur mons caliginosus, 1075.

Qui a Deo recedunt, vel fide, vel opere, sunt apostatae, 1251.

Apostoli dicuntur reges et consules, 151. Arietes gregis, 60, 1501. Dentes Christi, 458. Nubes, 517, 835, 859, 1371, 1482. Cæli dicuntur apostoli, 553. Prophetarum filii, 581. Ostia Ecclesiæ, 912. Catuli lævæ, 967. Pulli corvorum, 970. Montes, 1075. Columbae ad fenestras suas, 1371, 1422. Apostoli in passione Domini labia circa dentes facti, 458. Stellæ pluviae, 858. — Apostoli præsignantur per septem filios Job, 23. Antequam prædicarent gentibus Evangelium apud fratrem majorem convivabantur, 57. Oppressi Synagogæ ruina, quando in passione Domini carnalis timor eos, extincta fide, disperit, 60, 1504. Apostoli Ecclesiarum rectores, eorumque successores dicuntur reges et consules, 151. Cur Deus apostolos Judæis opprimi permisit, 292. Præscientia Dei apostolos ad vitam tenuit, a vita filii morte extinctos, 60, 396. Apostoli dentes Christi, eo patiente virtutem omnem amiserant, 458. Rubus populi plana et facilia prædicarunt, 548. Apostolorum infirmitas ante acceptum spiritum sanctum, 553. Quibus fulserint domus et virtutibus, accepto Spiritu sancto, 554. Apostoli Judæa perfida deserta, Gentium conversationi insudarunt, 581, 1138. Apostoli celibes antecelant V. T. Patres conjugatos, 595. Apostoli, subiectis propriis missi, qui imbres et gurgites effluerunt, 858. Post apostolos, sancti patres doctrinam sacram auxerunt, *ibid.* Apostolis, quos secuti sunt, non sunt sancti Patres præferendi, *ibid.* Cur apostoli dicantur nubes, 859. Judices facti sunt qui perfecte iudicium supernum timuerunt, 869. Apostoli ex aere in nubes solidati, 885. Irrigato prædicatione Evangelii mundo, nubes ista a nostris oculis fugata, 886. Apostoli prophetis innotantur, eosque illustrant, 901. Qui dicantur ostia Ecclesiæ, 912. Christus legis doctores deserens, piscatores assumpsit, 920. — Apostoli exteriori angustati, intus erant in magna latitudine liberi, 950. Apostoli dicuntur catuli lævæ Ecclesiæ, 967. In antris prius cubantur, unde in mundum prædas acturi exilierunt, 968. Pulli corvorum sunt apostoli, *id est* filii iudicis plebis, 970. Pulli clamantibus corvo esca præparatur, *ibid.* Per ova struthionis designati apostoli, 1013. Quos Synagoga genuit apostolos, deseruit Christi gratia vivificandos, *ibid.* Apostolorum iuster flagella exultatio, 1022. Eos claugor tubæ, *id est* Principum minæ non terrent, 1027. Infirma mundi eligens Christus diaboli fortitudinem debellavit, 1095. Ad prædicandum Evangelium soli assumpti sunt, qui per se non essent idonei, 1096. In Ecclesiæ sagena prius capti piscatores, deinde per eos rhetores et philosophi, 1097. Apostoli, cur duodecim electi, 1150. Apostoli signantur per columnas Tabernaculi, 1536. Apostolorum divina scientia major quam prophetarum, 1548. — Apostolorum in dictis et in factis præstantia, 1567. Ut nubes volant, 1571. Quasi columbae ad fenestras suas, *ibid.* Non incipientibus,

sed perfectis mystica et alta prædicaverunt apostoli, 1591. Porta nobis exteriora sunt simul et interiora, 1592. Ante Christi resurrectionem adhuc erant carnales, 1440. Apostolorum sinceritas ad sequendum Christum, nostram damnat cunctationem, 1450. Multum reliquerunt apostoli, qui et habendi desideria dimiserunt, 1450. Ad quid fuerint missi in mundum, 1555. Amantur a Domino, a quo ad passionem mittuntur, 1554. Apostoli acceperunt Spiritum Sanctum post resurrectionem ad aliorum salutem, 1555. Superi iudicii præcipuum sortiti sunt, *ibid.* Sic decebat eos erigi, qui tantum pro Deo consenserant in militari, *ibid.* Apostoli iudices damnant alios, vel liberant, qui semetipsos damnari metuebant, *ibid.* Nec ipsi apostoli sine peccato esse poterant, 1573. Apostoli præsertim donorum Spiritus sancti participes facti, 1579. Cæli facti sunt a spiritu sancto apostoli, 1579. Stupenda in apostolis spiritus sancti opera, 1580. Terrenorum hominum mentes spiritus sanctus fecit cæcos, *ibid.* Inter duodecim apostolos, unus fuit qui carteros prohiberet, 1658.

Appetentes illicita variis cogitationibus orquentur, 123. Durum est appetere quod cruciat, 218. Appetendo sæpe animus fallitur, 356. Appetitum dominari, quid sit, 118. Quasi intrinsecus est appetitus laudis humane, 504. Non cibus, sed appetitus in vitio est, 965. Eduenda quæ necessitas quaerit, non quæ libido suggerit, *ibid.*

Aquæ in fudere in flumen hortis stientibus, quid sit, 275. Aqua lavatur ad vesperam, qui continentur lacrymis sibiuit cogitationum sorde, 325. Aqua, quid signifi. et, 371, 607, 945, 945, 956, 1235. Aqua ligata in nubibus, quid sit, 548. Aquæ maris in ure congregatae, quid designant, 611. Qui decursus aquarum, 652. Qui dicantur aquæ nostræ fideles, 1062. Quid sit seminare super omnes aquas, 1161. Aquas dividere in plateis, quid sit, 1296. Quod soli jubeantur easdem habere, *ibid.* Aquas appetere mensura, quid significet, 1531. Aqua significatur humana scientia, 1554. Aquam pedibus Christi dare, quid sit, 1536. Aqua designat Spiritus sancti irrigationem, 595, 607. Aquæ significant populos, 545, 550, 607, 945, 1235. Quid sit bibere substructionem quasi aquam, 779.

Aquila solis radios irreverberata acie aspici, 509, 1059. Aquilæ comparantur Patres antiqui, *ibid.* Aquila volans ad escam, quid significet, *ibid.*, 511. Pennas aquilæ assumere, quid sit, 631. Quid aquilæ nomine sancta Scriptura significet, 1058.

Aquilo diabolum significat, 286, 547, 1186, 1312. Per aquilonem contracta frigore peccati gentilitas designatur, 886, 1575. Peccatores aquilone signantur, 1576, 1585.

Araneorum telis similes sunt hypocritæ labores, 276. Quid sit araneorum telis texere, 476.

Arare, quid significet, 997. Rhinocerotem ad arandum loro alligare, quid sit, *ibid.* Arare in primo genito bovis, quid sit, 1184. Quid sit manum in aratum mittere, 1198.

Arbitrium liberum prevenitur a gratia, cui concomitanti cooperatur, 512, 585, 691, 1100. Gratia preveniens et liberi arbitrii subsequentis concordia, 770. Bonum quod agimus et Dei est, et nostrum, 1101, 1249. Gratia preveniens facit arbitrium liberum in bonum, 1250.

Arbores tardius crescentes diu per-

Jurant, 479. Arbustis comparantur homines mundani, 630, 651. Arboris ex semine productio, quantum miraculum, 1394. Arbori infertuosas quam iuste Dominus succisionem committit, 1593. Subtus arborem infertuosam terra manens s. grills, quid signet, *ibid.* Qui mittitur copiosius stercoreis ad radicem infertuosas arboris, 1384.

Arca inclinata et Levites percussus, eam erigere vovens, quid significet, 149. In arca lex, virga et manna simul, quid signent, 641. Non declinant a recto itinere, qui arcam Dei portant in mente, 1629. — Arca Noe figura Ecclesiae, 1564, 1638. Cur lata ubi beatas; angusta ubi habuit homines, *ibid.* Quid significet arca ad unum cubitum in summo angustata, *ibid.*

Arcturus, cur Ecclesiam designet, 294, 949. Et gentilem populum, 878. Quid sit Arcturus, et quid significet, 948, 950.

Arcus nomine quæ significentur in Scriptura, 633. Ista Scriptura sacra arcus est Ecclesiae, *ibid.* Arcus perverus, quid signet, 838. Arcus nomine sequantur insidias longe ferientium, 1105. Qui Dominus couerat arcum, *ibid.* — Arcus in caelo postus, quid denotet, 1247.

Arca Ecclesiam designat, 999. In arca tritura grana sub paleis pressa, quid signent, 673, 879, 1638. Multitudo paleorum maior in arca, quam granorum, 817, 1638. Persecutionis ventitatio paleis excutitur, 921, 1120.

Arena maris calanitates huius vite comparatur, 215. Arena maris pro termino posita, quid significet, 203.

Argentum significat sermonem Dei, 151, 509, 506, 573, 591, 901.

Arguere Deum, quid sit, 310, 1044.

Arietes sunt doctores Ecclesiae, 16, 60, 1504. Item primus ordo sacerdotum, 953.

Arietes in giro ordinare, quid sit, 1504.

Arius tres Deos credidit, 618. Arii dogma refellitur, 1074.

Ariolandi peccatum dicitur inobedientia, 1436.

Aristis similes, qui sicut mali, 540. Cum aristis tritura franguntur, granorum candor ostenditur, *ibid.*

Arma peccantium sunt membra corporis, 532. Arma cum jaculis sunt miracula cum praedicamentis, 357. Qui Dominus confregit arma, 1105. Christianorum quæ arma, quæ sint prælia, 1237.

Armilla in cultum tabernaculi oblaque, quid significet, 806. Quid signet armilla qua perforatur maxilla Leviathan, 1089, 1351.

Arrogantes in Ecclesia recta loquentes, figurantur per Eliu amicum Job, 16. Arrogantia stulta sapientiam modestè comprimitur, 359. Arrogantes se alii meliores existimant, 407. Et peritiores, 897. Arrogantes doctrinam et mores aliorum capiunt, 733. Vitam innocentiū despiciunt, 736. Quatuor species tumoris in arrogantibus, *ibid.*

Arrogantes contradicunt Ecclesie perverse vivendo, sicut heretici perverse dicendo, 736. Interrogant quos corripiunt, et respondent moram subtrahunt, 777. Incepta dicunt et nihil, 817. Justorum voces simulant, quarum vim ignorant, 851. Arrogantibus mos, et loquendi typus, 815, 881. Arrogantia minoris est auditum sibi extorquere majorem, 881. Arrogantes a Deo reprobantur, 897. Omnis arrogans; aut penitendo agnoscit culpam, aut perennitè percipit poenam, 1059. Arrogantia oritur ex superbia, *ibid.* Arrogantes sunt pauperes, et cæci, et nudi, 1118. —

Arrogantes Luciferum imitantur, 737. Scientiam ostentant quam non habent, 758. Voces Ecclesie sibi dei dissimulant, *ibid.* Scientiam abscondere nesciunt, 759. Se plenos Spiritu sancto mentiuntur, 741. Arrogantiam superbia in docendo, 742. Arrogantiam simulatio in loquendo, 743. Arrogantes plus appetant arguere, quam consolari, 745. Arrogantes doctorum speciem sumunt, 778, 845. Arrogantiam humilitatem simulant, 778, 811. Afflictis conpati nesciunt, 844. Alios reprehendunt mentiendo, 818. Arrogantes audiri volunt, 850. Laudibus humanis pascuntur, 812. Aliena despiciunt, sua mirantur, 815. Sub relictionis obreata latentes, 846. Plus iudicis quam consolatores videri volunt, 852. Arrogantes bona quædam dicunt, sed caute audienda, 885. Arrogantes dicuntur immanes, 865. Arrogantes suis verbis seipos contemnant, 867. Arrogantes Deus nescit, 897. — Arrogantia ista superbia, 1052. Arrogantia roborat vitam, 262. Arrogantia quatuor sunt species, 756.

Artes, quæ vix sine peccato exerceri possunt relinquenda, 1340.

Arvina de latribus pedens iniqui potentis, quid significet, 411.

Arundinis variae significationes in Scriptura, 1078. Arundinetum, quid signet, 1079. Arundo vento agitata, quid designet, 1238, 1454.

Ascensus in labore est, descensus in voluptate, 224. Ascendere super occasum, quid sit, 606. De terra ascendere est de terrena gloria superbere, 1140. Ascensus serui purpureus, quid signet, 1334. Quod sit ascendere ex altera, 1490. Ascensio Christi, quomodo facit, 1572. Vide Christi Ascensio.

Asinorum nomine, quid designetur, 21, 57, 63, 529, 1139, 1161. Quid sit Dominum sedendo asinum Jerusalem venire, 21, 1352. Asinus fortis acubans inter verrucos, quid significet, 28. Asinae significant lascivientes nites, aut cogitationes simplices, 50, 65.

Asini primogenitum ove mutare, quid sit, 870. Asinus est symbolum luxurie, 223, 870, 1161. Quid sit asinas possidere, 50. Asina Balam verba rationalia edidit, 855.

Aspis parvus est serpens, 475. Fel aspidum, quid significet, 474. Aspides parvi, quid significent, 475. Quid sit rumpere ova aspidum, 478. Aspides foramen designat corda iniquorum, 555. Assistere coram Deo, quid sit, 59, 842, 1608. Vide Angelum.

Assur, rex superbus, Luciferum significat, 335.

Assurgere decertantis est, 70.

Astra nativina, quæ, 909. Astrosum nomina a quibus inventa, 293. Astrosum nominibus cur Scriptura utatur, *ibid.* Astra non esse munda, qui intelligendum, 259.

Astuta inimicorum nostrorum dicitur pedica et decipula, 441. Qui in sua astutia comprehenduntur sapientes, 494. Machinatio pravorum pharetra nomine signatur, 1025.

Atrium est latitudo vite presentis, 900. Atrium templi a propheta non mensuratum, quid signet, *ibid.* Atrium ante frontes templi, quid significet, 1359, 1428. Atrium templi centum cubitorum per quadrum, quid signet, 1136.

Audacia in via Dei debilitatum parit, in via seculi fortitudinem, 153. Vanitas audacem ex culpa reddit, 319.

Audire et exaudire qui differant, 156. Audire auditum, quid sit, 856. Audire Deum, quid sit, 1143. Bona auditoris dotes, 1396. Auditum ver-

bam Dei, nec inde profectum periculum, 1463, 1489, 1506. Qui non Deum non audit, nec ipse in iudicio audietur, 1479. Quod sit auditus verbum Dei, 1506. Qui vult ad ta filitelligere, quæ iam audiri, im. leat b. ere, 1533. Nisi Spiritus sanctus cordi sicut audientis, otiosus est sermo doctoris, 1577. Cur qui Moyen, nec prophetas audiant, ne quidem mortuos resurgentes sint auditori, 1753.

Aurum detestanda, 262.

Aura lenis, quid sit, 178. Cur vox Dei aura lenis dicatur, *ibid.*

Aurem aperit tribulatio, 815. Aurea obturata ut audiant sanguinem, quid sit, 759. Aurem servi subita perforare, quid designet, 1497. Aurea spirituales a carnalibus, quantum discrepat, 1520, 1469.

Aurora ortus, quid denotet, 132. Ortus aurora est interpres veritatis claritas, *ibid.* Aurora significat mentem iusti, 510. Electorum Ecclesiam, 113, 378, 918. Quando tu videris, aurora est, non perfectus dies, *ibid.* Locus aurora, quid sit, 949.

Aurum sapientiam d. notat, 151, 573, 1170. Aurum in fornace probatur, quid signet, *ibid.* Aurum obscuratum, quid sit, 580, 675, 886, 1128. Aurum orbium sunt angeli, 840. Item mens, 700. Et ingerium, *ibid.* Aurum orbium, quid sit, 698. Aurum animæ fidelis designatur, 846. Divinitatis claritas, 1128. Splendens supernæ civitatis, *ibid.* Item civitatis, *ibid.* Ritor gloriæ temporalis, *ibid.* Item splendens sanctitatis adro significatur, *ibid.* — Aurum non crederet robur suum, quid sit, 700.

Quid sit aurum ab aquilone venisse, 887. Quid significet aurum quasi lutum sternere, 1129. Auro a magis oblato Salvatori, quid signetur, 1470.

Auster Spiritum sanctum denotat, 196, 266, 885, 1038, 1187, 1312. Quid sit rora austri signent, 196, 878, 1424. Qui dicuntur habitare in terra Austri, 755. Alas expandere ad Austrum, quid sit, 1048. Quid sit ad Austrialem vitam faciem intendere, 1122. Auri nomine Judæa signatur, 886.

Auxilium divinum nunquam deest iustis afflictis, 661. Homo corruptibilis non, nisi auxilio Dei, incorruptiois statum consequi valet, 400.

Avaritia omnium malorum caput, 462, 616. Avaritia igni comparatur, 478. Avaritia ex diabus causis oritur, 480. Avaritia nomine plumbi significata, 460. Nominis amphora signata, 461. Talentum plumbi significat pondus peccati avaritiæ, 461. In avaritia impietas tenetur, *ibid.* Avaritia sublevalur superbia et inani gloria, 462. Subrepat avaritia, vel per linorem, vel per electionem, 480. Radix iuhiperi dicitur, 616. Radix omnium peccatorum, *ibid.* Avaritia et superbia affinitas, 1357.

Primus homo avaritia lentatus a diabolo, et superatus, 1495. Avaritiæ quæ sunt tria, 1076. Eius conditiones quales sint, 1077. — Avaritia, qua ratione cruciet avaritia, 128. Turban affectionum tumultuantium in anima habet avarus, *ibid.* Qui licet ardeat igne avaritiæ, ardebat etiam in carne ignibus gehennæ, 415. Hydropticus et igni si nullus est avarus, 441, 478. Alii avaritiæ, aliis avaritia, 479. Sic et in æternum miseris sunt, 480. Cursum suum quisque consideret, et agnoscat posse sibi sufficere parva quæ habet, 1559.

Aves cæli, qui dicantur 66. Christus appellatur avis, 1575. Vide Volucris. Azymos panes comedere, quid significet, 1551.

B

Babylonia est confusa multitudo peccantium, 97, 1271. Simul omnes reprobi Babylonia dicuntur, 157. Filia Babylonia dicitur mens infecunda, 192. Rex Babyloniae est antiquus hostis, possessor intus confusions, 229. Turris Babyloniae in terra Sennar aedificata, 462. Babylonia nomine hujus mundi gloria designatur, 1138. Babylonia aureus calix, quid sit, *ibid.* Transmigrationio Babyloniae, quid significet, 1271.

Baculus designat pastorem potestatem, 1336.

Balaam, quomodo jacens apertos oculos habuerit, 881. Balaam ab asina increpatus, 853. Qui Pergami docuerit Balsam, 923. Cadeus apertos oculos habuit, 1260. Elevatus scientia, sed non assumptus vita, 1270. Balsam ad horam compunctus, mox ad avaritiam nequitiam revertitur, 1490.

Baldus interpretatur vetustas sola, 15, 91, 731.

Baltazaris visio non fuit propheta, 378.

Baleum regum, qui Deus dissolvat, 374.

Baptismus delet peccatum originale, 103, 313, 491. Culpa prima parentis per baptismum abluta, praenans ejus tota vita solvitur, *ibid.* Tingitur in baptismo, 399. Omnia peccata in baptismo laxantur, 1421, 1517. Fideles sumus, si, quae in baptismo promissimus, opere impleamus, 1570. — Infantes sine baptismo morientes, qui puniantur, 102. Infantes non regenerati, damnantur suppliciiis aeternis ob peccatum originale, 308. *Vide* Peccatum originale. Baptismus Joannis in aqua, non in spiritu datus, 1158. Joannis baptismate peccata non remittuntur, 1516.

Barachel, interpretatur benedictio Dei, 755.

Barham et caput rasisse, quomodo dicitur Redemptor, 61.

Barbarismi inscribendo confusionem non devitat sanctus Gregorius, 6.

Bases Ecclesiae sunt sancti doctores, 901. Item et prophetae, *ibid.* Bases animarum sunt intentiones, 908. Non quibus sustinent bases, sed ubi sustinentur pensantur, *ibid.* Bases argente vestitae, quantum columnas tabernaculi sustinentes, quid signent, 901. Bases templi Ierusalem et bobus sculptae, quid significet, 1501.

Basilisus Graece, dicitur Latine basis populi, 300.

Beatitudinem animarum et corporum recipiendi, Eccl. sive Electorum duplicia recipiunt in fine temporum, 16. Una sanctorum ante resurrectionem, post vero duplex beatitudo, 17, 1153. Quomodo in caelo memoria peccatorum non officiali beatitudini, 138. Beatorum corpora, auro clara, vitro perspicua designantur, 594. Beati Deum vident, non in claritate tantum, sed in propria ejus natura, 601. Beati sitientes satiantur, et sitiunt satiati, 602. Non vident Deum, sicut ipse se conspicit, *ibid.* Omne quod ultra Dei visione abundat, inopia est, 672. Anro ad locum suum festinat, cum sancti ad aeternam suspirant beatitudinem, 919. Sola Dei visio vera mentis nostrae reflectio est, 1011. Sanctorum licet merita sint diversa, una tamen est beatitudinis vita, 1345, 1512. Beatitudo datur sanctis ex hoc mundo exeuntibus, 127, 206, 433, 1513. Causa gemendi fidelibus est dilatio beati nominis, 218. Beati in caelo, quibus fruuntur, 216. Ad beatitudinem per necessarios videntur cum fortibus inbecilles, 1163. Beatitudinis aeternae status, 1240. *F.* Status gloriae,

Behemoth interpretatur animal, 1055, 1091. Nomine Behemoth antiquus hostis signatur, *ibid.* Qui factus est cum homine, 1053. Cauda Behemoth, quid signet, 1058. More caeli ad alta pugnator, 1062. Behemoth caput herbi est, cauda cedrus, 1061. Dente vulnerat, cauda ligat, *ibid.* Behemoth dicitur principium viarum D. J., 1071. Opertus foisse dicitur lapidibus novem, id est noveni angelorum ordinibus ornatus, 1072. Capax charitatis est conditus, *ibid.* Extensus et protegens, qui dicitur, 1075. Gladius Behemoth, quid sit, *ibid.* Qui montes, id est elati saeculi ferant herbas Behemothi, 1076. Salices torrentis, quomodo eum circumdant, 1082. Hamo captus est in oculis suis, id est novit et memorat Christum, 1083. Sagacissimus ejus insidiis detegendo, sancti velut sudares ipsius perforant, 1085. Christi divinitatem explorans, ejus verbis in naso confixus est, et captus, 1086. — Behemoth, bovi comparatur, 1056. Cauda Behemoth, dicitur Antichristus, 1058. Qui suam caudam dilatat, 1059. Behemoth testiculum nervi, quia cum sint, 1065. Behemoth os a, quae, 1067. Behemoth consilia, quae, 1068. Behemoth multos ferre permittitur, 1074. Behemoth superbi serviunt, 1076. Behemoth nares, quae, 1085. Behemoth uno vitulo homines percussit ut occidant, et alto ligat ne resurgant, 1092. Behemoth tentationes fraudulenta, *ibid.* *Vide* Diabolus, Leviathan, Satanas.

Bellum pat. mystice, quid sit, 12. Bellum Deo placere, quid sit, 480. Unde bellum justo homini intestinum, 204. Ad bellum sub Christo dace procedentes, hoc opere os eundem quod ore annuntiant, 991. Quis sit procul odorari bellum, 1029, 1031, 1053. Fidei bellum contra aereas potestates bellum, 1257. Bellum contra vitia simul iunctis viribus oppugnantia, 1505. Contra successive et diversis partibus oppugnantia, *ibid.* Contra alia pro aliis surtite se supponentia, 1504. Qui convertantur in die Belli, 1412.

Benedicere in maiorem partem quoadque sanitur, 27.

Beneficia Dei qui dissimulat accepta, accipere non meretur nova, 820.

Benignitatis exemplum Samuel est, 860.

Benjamin tribum, cur omnis Israel non percussit, nisi prius bis ab ea percussus, 419.

Bersabee dicitur puteus septimus, 91. Bersabee regem literae significat, *ibid.*

Bestia terrae, quid sit, 203. Quid les in montem tangere yetta, significet, 203. Qui homo desinat in bestiam, 228. Quid sint bestiae silvarum, 876.

Bestia agri, quid denotet, 1003, 1076.

Bethle madomus panis interpretatur, 1160. Quare Christus in Betleem natus, *ibid.*

Blandi et malitiosi, qui dicuntur scorpiones, 1258. Et apes, *ibid.* Cur ignis spinas comburens, *ibid.* Increduli sunt Deo, subversores infernas, fortibus scorpiones, *ibid.*

Bona malis admixta reprobantur, 18. Ipsi bonis quae agimus, quomodo ad deterius propinquamus, 32. Sua recipit Deus, non nostra aufert, cum bona amittimus, 51. Bonis transitoriois inhiatationum vacuus labor, 250. Terrena iusti non amant, quae habent, 235. Bona nostra pericunt, si citius relecta, 280. Fluxus inhiatationum pravi, cum quibus pericunt, respectis veris bonis, 662. Bona alii sunt summa, alia media, 888. Bona dicitur mala, vel mala bona comparative, 915. Bona nostra Dei

quae opera, 1312. Bonum quod, et quando imperfectum, 1224. Bonum quod habemus, utilitati proximi vicissim impendamus, 1232. Non debemus retinere privata, quae ad communem utilitatem vobis sunt data, 1233. De bonis, quae hic accipimus, quam metuendum, 16:7. — Bonum non bene dicitur, 732. Bonum male dicitur, *ibid.* Bona ex malis caute eruenda, 287. Cur bona Deus malis largiatur, 507. Bona nostra tribus modis diabolus insequitur, 34. Bona nostra ut Deo placeant, 36. Bona nostra ad Deum referenda, 61, 958. Bonum facile deperditur, 82. Bona opera ex corde mundo procedere debent, 112. Bona minor pro majoribus omissenda, 626. Bona minora non semper negligenda, 627. Bona omnia Deus remunerat, 635. Bona nostra ex Deo sunt, 737. In bonis actionibus prius est ius cordis vincens, 741. Ex scientia bonorum operum elatio nascitur, 830. Bonum bene dicere, quid, 1168. Bonum bene agere, quid sit, 1286. — Bonorum memoria in tribulatione magna consolatio, 80. Bonis temporalibus bene utuntur iusti, 263. Ex bonis temporalibus superbiunt mali, 367. Bona malis saepe eventunt, 458. Bona possidere, quid sit, 490. Bona iustis, cur subtrahit Deus, 511. Bona hujus mundi, quantum paugant, 634. Quot labores et aerumnas paria t. *ibid.*, 1657. — Bonus ut fruatur Deo, disponatur utitur hoc saeculo, 45. Cur hic affligantur boni, 77, 137. Cur aliquando prosequantur, 133. Bonus per malorum persecutionem purgat Deus, 541. Boni non partem a Domino, sed Dominum ipsam partem suam habere desiderant, 485. Vere boni sunt, qui inter malos boni sunt, 17, 675. Bonorum et hypocritarum differentia, 275. Boni ex contumelias acceptis fiunt meliores, 1508. Boni soli usquam sunt, nisi in caelo, 1657. Bonus non est, qui in los patienter non fert, 1658. Nemo bonus antequam a malis fuerit probatus, *ibid.* *Vide* Iusti, Sancti. Boni quando separantur a malis, 1658. Boni sine malis esse non possunt in hac vita, *ibid.* Boni pauci sunt, et multi mali, *ibid.* *Vide* Iustus et iniquus comparati.

Boves in Scriptura varia significant, 24, 25, 57, 63, 213, 218, 1100, 1376. Bona iuga concordiae virtutes significant, 50. Arantes boves, quid signent, 65. Qui sit arare in primogenito bovis, 280, 1184. Quid sit non obturare os bovi triturandi, 1160. Quinque iuga bonum significant quinquae corporis sensus, 1621.

Brachium, quid significet, 64. Brachium Domini dicitur Christus, 8:8.

Britannia fidei subdita, alleluia resonat, 852.

Bruchus edendi ingluviem significat, 1115.

Butyro et melle nos Christus satiavit, 477. Butyro pedes lavare, quid sit, 613, 616.

Buxus significat infantes parentum fidelium, 1523. Color buxus, quid significet, 1012.

Buzites interpretatur contemptibiles, 735. Et contemptus, 1183.

Byssus, quid significet, 967.

C

Cadaver a casu dicitur, 1043. Quid significet, 1044.

Cadere Spiritum sanctum, quid sit, 61. Cadere recto, vel in faciem, qui dicitur, 1016. Cadentes mentis oculus ex desideris terrenorum, 102. Qui praecedat, vel sequatur cecitas peccandi consuetudinem, 229. Homo caecus a nativitate, 266, 1440. Homini caecitas gemenda cum res spirituales,

306. Pœnalis cœcitas mentis in suis ipsius cognitione, 305, 428, 400. Homo, qui stare ad lucem nititur fugiendo, oculos amisit, 310. Cœcitas, etsi iusta, at mentis dicitur, 311, 315. Cœcitate suam homo vult diu perpetui, 39. Stupenda quorundam pravorum, etiam dum feruntur, obduratio et cœcitas, 495. Malum quod agimus oculo mentis obicem ponit, 635. Impiorum cœcitas quanta, 635. Deus excæcat, a cœcitate non liberando, 801. Obcœcatio mentis est peccatis orta, 1200. Cæcus a Christo illuminatus, significat genus humanum, 1440. Cæcus ædens secus viam et mendicans, quid signet, *ibid.* Christus cæcum clamantem audit transiens, stans illuminat, 1442. Cur Christus a cæco requirat, quid velit, *ibid.*

Calix, cur divina vo e admonitus, mutari non poterit, 370. Calix fuit membrum Antichristi, 925. Abel esse renuit quem Calix malitia non exerceat, 675, 1251, 1138.

Calami et arundinis variaz significationes in Scripturis, 1078, 1515, 1323. Calami de hostili procedentes, significant predicatorum, 1216. Calamus sex cubitorum et palmi, quid signet, 1340. V. Arundo.

Calamitas æternæ comparata, 215. In calamitate esse, quid sit, 630. De calamitatis suam iniqui præcurritibus, cur Christus monuerit, 1612.

Calcanens lineam actionis significat, 36. Diabolus calcaneum observat cum actionis bonæ lineam vitare tentat, *ibid.*

Calcarementum prædicationis munimen significat, 1125. Mos apud veteres solvendi calcæame tum, ejus qui sponsam sibi lege debet tam recusaret, 1458. Joann̄s negat se dignum, qui Christi solvat calcæame tum, 1459. Calcæame tum significat mortalitatem a Christo assumptam, *ibid.* Corrigia calcæame tum est ligatura mysterii, 1459, 1518.